
                        REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                         DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

                            MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA 

                         CONCEJO MUNICIPAL 

                    NIT. 900334775-8 
________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

“TRABAJAMOS UNIDOS POR LA COMUNIDAD FRAGUEÑA” 
Edificio Alcaldía carrera 4 No. 3-25 

E-mail: concejo@sanjosedelfragua-caqueta.gov.co 

Celular: 318 225 2848-3229452444 

 
   

RESOLUCIÓN No. 015 

(Agosto 10 de 2020) 

 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE DAN A CONOCER LAS NORMAS 

ESTABLECIDAS PARA LA APLICACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA PARA 

PROVEER EL CARGO DE PERSONERO(A)  

MUNICIPAL DE SAN JOSÈ DEL FRAGUA PARA EL PERIODO 

INSTITUCIONAL 2020 – 2024 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante resolución N 013 de fecha 14 de julio, se convocó al concurso público 

de méritos para proveer el cargo de personero municipal de San José del Fragua – 

Caquetá para el periodo constitucional 2020-2024.  

 

Que una vez agotada la etapa de inscripción de aspirantes, se procedió a realizar 

la verificación de requisitos habilitantes y se expidió la lista de admitidos con los 

siguientes aspirantes:  

 

 

ITEM NOMBRE Y APELLIDO CEDULA 

1 KELI YOHANA BELTRAN PEÑA  1.030.649.569 

2 LEIDY KATERINE CORDERO BECERRA  1.104.869.976 

3 MARLON CUELLAR FLOREZ 1.144.037.956 

4 JOSE LUIS BALLESTERO HENADO  10.252.007 

5 LITZA XIMENA BUENDIA POLANIA 10.75233781 

6 STEFANIA RODRIGUEZ PLAZAS  1020766993 

7 JENIFFER LORENA SANCHEZ MENDEZ 1117545929 

8 CAMILO ANDRES FRANCO CASTILLO 1081820689 

9 HENER EVELIO CARREÑO SANCHEZ 91532523 

10 MARIO ANCIZAR SALAZAR PEÑA 17690529 

11 CESAR LEONARDO VILLAMUEZ RAMOS 17689871 

12 JENNY CRISTINA ARDILA BUENDIA 1115792021 

13 ANGIE TATIANA GUERRERO MONJE 1117539616 

14 JEAN CARLOS LEMUS RAMIRES  1010096048 

15 CAROLINA CASTRO PEÑUELA 1119210580 



                        REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                         DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

                            MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA 

                         CONCEJO MUNICIPAL 

                    NIT. 900334775-8 
________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

“TRABAJAMOS UNIDOS POR LA COMUNIDAD FRAGUEÑA” 
Edificio Alcaldía carrera 4 No. 3-25 

E-mail: concejo@sanjosedelfragua-caqueta.gov.co 

Celular: 318 225 2848-3229452444 

 
   

16 LINA MARIA HURTADO INIGUEZ 11174891662 

17 CARLOS HUMBERTO MORA TRUJILLO 96355520 

18 NEIDER RIVAS BERRIO 1077470804 

19 MELLER ALBEIRO LOPEZ GALINDO 1083917616 

20 ERICA MEDINA BARRERA 1117525913 

21 JOHANA MARIA PUELLO WHITE 30873797 

22 OSCAR FERNANDO JIMENEZ PINZON  1083906224 

23 CRISTIAN CAMILO RUIZ GUTIERREZ 1117514706 

24 NEIDY GOMEZ MENDEZ 1115791753 

25 JHON ARLINSON CUELLAR RIVERA 1083903508 

26 JUAN CAMILO ROJAS GUTIERREZ 1007297870 

27 JEFFERSON ALONSO ZAPATA SANCHEZ 1110544780 

28 NANCY PAOLA AGUDELO REYES  1117527245 

29 JORGE EDUARDO COCINERO MOLANO 1116040610 

30 JOSED DAVID CORTES SANCHEZ 1117506433 

31 KAROL MICHELL GARCIA BARRETO  1117533781 

32 JHONATAN FERNANDO RAMOS CUELLAR 1117531852 

33 JOAQUIN RAUL ORTIZ GAMBOA 1117526400 

34 FAIBER EDUARDO VAZQUEZ VELASQUEZ 1117527284 

35 ANA MARIA CEBALLOS LOPEZ  1117528335 

36 LEIDY KARINA ESPAÑA CUELLAR  1115791971 

37 CESAR AUGUSTO SANCHEZ MANQUILLE 17658723 

38 DIEGO MAURICIO ARIAS MURCIA  16187431 

39 YAZHIR RICARDO MORA 6803008 

40     CHRISTIAN CAMILO CLAROS SANCHEZ 1117525970 

41 YOVANI ALFONSO MARTINEZ NIETO  17356066 

42 JESUS DAVID ISAZA CABRERA  1117545326 

43 JUDITH ANDREA RODRIGUEZ MORALES  1083909643 

44 FAVIO ENRIQUE BARON BAEZ  74379259 

45 VIVIANA  ANDREA ASTUDILLA CUCHIMBA 1117497492 

46 CRISTIAN JAIR RAMIREZ VARGAS 1117544074 

47 ARMANDO MARIN CAPERA  1117547048 

48 YOBANI ALFONSO MARTINEZ NIETO  17356066 

49 JHON MARIO RIVERA RAMIREZ  1117510995 

 

  
 

Que siguiendo el cronograma establecido dentro de la convocatoria del concurso, 

se tiene fecha para la etapa de aplicación de prueba de núcleo básico de 

conocimientos y de competencia, el día sábado 15 de agosto de 2020.  



                        REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                         DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

                            MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA 

                         CONCEJO MUNICIPAL 

                    NIT. 900334775-8 
________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

“TRABAJAMOS UNIDOS POR LA COMUNIDAD FRAGUEÑA” 
Edificio Alcaldía carrera 4 No. 3-25 

E-mail: concejo@sanjosedelfragua-caqueta.gov.co 

Celular: 318 225 2848-3229452444 

 
   

 

Teniendo en cuenta que el numeral 12 del Artículo 3° del Decreto 749 del 28 de 

mayo de 2020 en el que se establece:  

 

“Artículo 3. Garantías para /a medida de aislamiento. Para que el aislamiento 

preventivo obligatorio garantice el derecho a la vida, a la salud en conexidad con la 

vida y la supervivencia, los gobernadores y alcaldes, en el marco de la emergencia 

sanitaria por causa del Coronavirus COVID-19, permitirán el derecho de circulación 

de las personas en los siguientes casos o actividades: 

 

(…) 

 

12. Las actividades de los servidores públicos, contratistas del Estado, particulares que 

ejerzan funciones públicas y demás personal necesario para prevenir, mitigar y atender la 

emergencia sanitaria por causa del Coronavirus COVID-19, y garantizar el funcionamiento 

de los servicios del Estado.” (Subrayado fuera de texto). 

 

Y de otra parte, que el Departamento Administrativo de la Función Pública, mediante 

radicado 20206000194741 de mayo 26 de 2020 expresó: 

 

“El artículo 14 del Decreto Ley 491 de 2020 contempla que, mientras permanezca 

vigente la Emergencia declarada por el Ministerio de Salud y Protección Social 

ordenada por el Covid 19, con el fin de garantizar la participación en los concursos 

sin descremación de ninguna índole, evitar el contacto entre las personas y propiciar 

el distanciamiento social, se aplazaran los procesos de selección que actualmente 

se están adelantando para proveer empleos de carrera del régimen general, 

especial constitucional o especifico, que se encuentren en la etapa de reclutamiento 

o de aplicación de pruebas. 

 

Así las cosas, se precisa que los concursos suspendidos en el decreto ley en 

mención son los que buscan proveer empleos de carrera administrativa, sin que sus 

efectos se trasladen a otros concursos, como es el caso de los Personeros.”  

 

Por lo anterior, se considera procedente que, siempre que se cumpla con los protocolos de 

seguridad y aislamiento preventivo obligatorio ordenado por el Gobierno Nacional en el 

marco de la emergencia ocasionada por el Covid 19, se provea el concurso de personero 

municipal.  

 



                        REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                         DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

                            MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA 

                         CONCEJO MUNICIPAL 

                    NIT. 900334775-8 
________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

“TRABAJAMOS UNIDOS POR LA COMUNIDAD FRAGUEÑA” 
Edificio Alcaldía carrera 4 No. 3-25 

E-mail: concejo@sanjosedelfragua-caqueta.gov.co 

Celular: 318 225 2848-3229452444 

 
   

De acuerdo con los expuesto, los concejos municipales conservan su facultad para diseñar 

y convocar a la elección de los respectivos personeros municipales, manteniendo los 

protocolos de seguridad y aislamiento preventivo obligatorio ordenado por el Gobierno 

Nacional en el marco de la emergencia ordenada por el Decreto Ley 417 de 2020.  

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: Adóptese las siguientes medidas de los protocolos de seguridad 

expedidos por el gobierno Nacional para la aplicación de la prueba de conocimiento 

y competencia, dentro del concurso público para proveer el cargo de personero 

municipal de San José del Fragua 2020-2024:  

 

MEDIDAS LOCATIVAS DE ADECUACIÒN:  

 Realizar desinfección previa de las instalaciones donde se aplicarán las 

pruebas.  

 Disponer de punto de desinfección, para uso exclusivo de los aspirantes del 

concurso, y de manera separada, dotado de dispensador de gel antibacterial, 

y alcohol.  

 Disponer de punto de toma de temperatura.  

 Limpiar y desinfectar todas las áreas, elementos y equipos antes de la fase 

de ocupación.  

 Destinar la zona para la limpieza de suela de zapatos.  

 Ubicación de las sillas a ocupar por parte de los aspirantes, garantizando el 

distanciamiento físico.  

 Disponer de caneca con tapa de pedal para residuos ordinarios dotado con 

bolsa negra, para la disposición de guantes, tapabocas de un solo uso.  

 

 

MEDIDAS ADICIONALES PARA EL INGRESO DE LOS ASPIRANTES: 

 

 Realizar la desinfección de manos y suela de zapatos.  



                        REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                         DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

                            MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA 

                         CONCEJO MUNICIPAL 

                    NIT. 900334775-8 
________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

“TRABAJAMOS UNIDOS POR LA COMUNIDAD FRAGUEÑA” 
Edificio Alcaldía carrera 4 No. 3-25 

E-mail: concejo@sanjosedelfragua-caqueta.gov.co 

Celular: 318 225 2848-3229452444 

 
   

 Ingresar a las instalaciones con tapabocas y guantes, y portarlo durante la 

permanencia en el lugar de aplicación de la prueba.  

 Acatar rigurosamente y conservar la distancia mínima de 2 metros con los 

demás aspirantes.  

 Descartar los elementos de protección personal en las canecas dispuestas 

para tal fin. 

 Abstenerse de ingresar de elementos tales como bolsos, carteras, o cualquier 

otro elemento no necesario para la presentación de la prueba. 

 

SEGUNDO: comunicar que, en cumplimiento de las disposiciones citadas, y en 

particular de la Resolución 013 del 14 de julio de 2020, el Concejo Municipal, con el 

apoyo de la Corporación Universitaria IDEAS,  aplicará bajo los Protocolos de 

Bioseguridad establecidos por el Gobierno Nacional, las pruebas escritas previstas 

en el concurso público de méritos para la provisión del cargo de Personero Municipal, 

el 15 de Agosto de 2020 de 8:00 a.m. a 11:50 a.m. en las instalaciones de la 

institución Educativa Parroquial, del municipio de San José del Fragua a las 

cuales se encuentran citadas las personas identificadas con los siguientes números 

de documento: 

ITEM NOMBRE Y APELLIDO CEDULA 

1 KELI YOHANA BELTRAN PEÑA  1.030.649.569 

2 LEIDY KATERINE CORDERO BECERRA  1.104.869.976 

3 MARLON CUELLAR FLOREZ 1.144.037.956 

4 JOSE LUIS BALLESTERO HENADO  10.252.007 

5 LITZA XIMENA BUENDIA POLANIA 10.75233781 

6 STEFANIA RODRIGUEZ PLAZAS  1020766993 

7 JENIFFER LORENA SANCHEZ MENDEZ 1117545929 

8 CAMILO ANDRES FRANCO CASTILLO 1081820689 

9 HENER EVELIO CARREÑO SANCHEZ 91532523 

10 MARIO ANCIZAR SALAZAR PEÑA 17690529 

11 CESAR LEONARDO VILLAMUEZ RAMOS 17689871 

12 JENNY CRISTINA ARDILA BUENDIA 1115792021 

13 ANGIE TATIANA GUERRERO MONJE 1117539616 

14 JEAN CARLOS LEMUS RAMIRES  1010096048 

15 CAROLINA CASTRO PEÑUELA 1119210580 

16 LINA MARIA HURTADO INIGUEZ 11174891662 

17 CARLOS HUMBERTO MORA TRUJILLO 96355520 

18 NEIDER RIVAS BERRIO 1077470804 



                        REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                         DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

                            MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA 

                         CONCEJO MUNICIPAL 

                    NIT. 900334775-8 
________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

“TRABAJAMOS UNIDOS POR LA COMUNIDAD FRAGUEÑA” 
Edificio Alcaldía carrera 4 No. 3-25 

E-mail: concejo@sanjosedelfragua-caqueta.gov.co 

Celular: 318 225 2848-3229452444 

 
   

19 MELLER ALBEIRO LOPEZ GALINDO 1083917616 

20 ERICA MEDINA BARRERA 1117525913 

21 JOHANA MARIA PUELLO WHITE 30873797 

22 OSCAR FERNANDO JIMENEZ PINZON  1083906224 

23 CRISTIAN CAMILO RUIZ GUTIERREZ 1117514706 

24 NEIDY GOMEZ MENDEZ 1115791753 

25 JHON ARLINSON CUELLAR RIVERA 1083903508 

26 JUAN CAMILO ROJAS GUTIERREZ 1007297870 

27 JEFFERSON ALONSO ZAPATA SANCHEZ 1110544780 

28 NANCY PAOLA AGUDELO REYES  1117527245 

29 JORGE EDUARDO COCINERO MOLANO 1116040610 

30 JOSED DAVID CORTES SANCHEZ 1117506433 

31 KAROL MICHELL GARCIA BARRETO  1117533781 

32 JHONATAN FERNANDO RAMOS CUELLAR 1117531852 

33 JOAQUIN RAUL ORTIZ GAMBOA 1117526400 

34 FAIBER EDUARDO VAZQUEZ VELASQUEZ 1117527284 

35 ANA MARIA CEBALLOS LOPEZ  1117528335 

36 LEIDY KARINA ESPAÑA CUELLAR  1115791971 

37 CESAR AUGUSTO SANCHEZ MANQUILLE 17658723 

38 DIEGO MAURICIO ARIAS MURCIA  16187431 

39 YAZHIR RICARDO MORA 6803008 

40     CHRISTIAN CAMILO CLAROS SANCHEZ 1117525970 

41 YOVANI ALFONSO MARTINEZ NIETO  17356066 

42 JESUS DAVID ISAZA CABRERA  1117545326 

43 JUDITH ANDREA RODRIGUEZ MORALES  1083909643 

44 FAVIO ENRIQUE BARON BAEZ  74379259 

45 VIVIANA  ANDREA ASTUDILLA CUCHIMBA 1117497492 

46 CRISTIAN JAIR RAMIREZ VARGAS 1117544074 

47 ARMANDO MARIN CAPERA  1117547048 

48 YOBANI ALFONSO MARTINEZ NIETO  17356066 

49 JHON MARIO RIVERA RAMIREZ  1117510995 

 

 

Datos de los delegados de la Corporación Universitaria de Colombia IDEAS 
Permisos que se solicitan para el día viernes 14 de agosto de 2020. 
 
Conductor: Diego Deibi Osorio Valdés C.C  80.093.743 Expedida en Santafé 
de  Bogotá 
 
Doctor Jaime Parra Cubides C.C 93.285.961 expedida en el Líbano 



                        REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                         DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

                            MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL FRAGUA 

                         CONCEJO MUNICIPAL 

                    NIT. 900334775-8 
________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

“TRABAJAMOS UNIDOS POR LA COMUNIDAD FRAGUEÑA” 
Edificio Alcaldía carrera 4 No. 3-25 

E-mail: concejo@sanjosedelfragua-caqueta.gov.co 

Celular: 318 225 2848-3229452444 

 
   

 
Para su asistencia, le solicitamos verificar y aplicar rigurosamente las medidas y 

recomendaciones del protocolo de Bioseguridad 2020 y las medidas dispuestas por 

las autoridades tanto de su lugar de origen como las del municipio de San José del 

Fragua.  

  

TERCERO:  Exhórtese a la alcaldesa municipal para la expedición de los 

respectivos permisos de desplazamiento para la garantía de participación de los 

aspirantes.  

 

CUARTO:  Envíese permiso de autorización de desplazamiento hasta el municipio 

de San José del Fragua para cada aspirante y personas que aplicarán las pruebas 

descrito en el numeral segundo.  

 

Dada en San José del Fragua a los diez (10) días del mes de agosto de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

VICTOR HUGO QUICENO BEDOYA 

Presidente Concejo Municipal 

 


